
VILLALOBOS ALTAMIRANO JOSE ELI 9513063322
3.69 kW 7 de Noviembre de 2024

1C 724030303383

849 kWh $ 2,485

6 869 kWh $54

97.83 % BIMESTRE $ 2,431

$14,907.00 MXN $327.00 MXN $14,581.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.6 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.2 %



Propuesta 1 7 de Noviembre de 2024 7 de Diciembre de 2024

20240441

VILLALOBOS ALTAMIRANO JOSE ELI  
9513063322

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 82,758.62

IVA $ 13,241.38

TOTAL (MXN) $ 96,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 14,907.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 14,581.00 $ 14,581.00 $ -81,419.00

2 $ 15,354.21 $ 336.81 $ 0.00 $ 15,018.43 $ 15,018.43 $ -66,400.57

3 $ 15,814.84 $ 346.91 $ 0.00 $ 15,468.98 $ 15,468.98 $ -50,931.59

4 $ 16,289.28 $ 357.32 $ 0.00 $ 15,933.05 $ 15,933.05 $ -34,998.53

5 $ 16,777.96 $ 368.04 $ 0.00 $ 16,411.04 $ 16,411.04 $ -18,587.49

6 $ 17,281.30 $ 379.08 $ 0.00 $ 16,903.38 $ 16,903.38 $ -1,684.11

7 $ 17,799.74 $ 390.46 $ 0.00 $ 17,410.48 $ 17,410.48 $ 15,726.36

8 $ 18,333.73 $ 402.17 $ 0.00 $ 17,932.79 $ 17,932.79 $ 33,659.15

9 $ 18,883.74 $ 414.23 $ 0.00 $ 18,470.77 $ 18,470.77 $ 52,129.93

10 $ 19,450.25 $ 426.66 $ 0.00 $ 19,024.90 $ 19,024.90 $ 71,154.83

11 $ 20,033.76 $ 439.46 $ 0.00 $ 19,595.64 $ 19,595.64 $ 90,750.47

12 $ 20,634.77 $ 452.64 $ 0.00 $ 20,183.51 $ 20,183.51 $ 110,933.98

13 $ 21,253.82 $ 466.22 $ 0.00 $ 20,789.02 $ 20,789.02 $ 131,723.00

14 $ 21,891.43 $ 480.21 $ 0.00 $ 21,412.69 $ 21,412.69 $ 153,135.69

15 $ 22,548.18 $ 494.62 $ 0.00 $ 22,055.07 $ 22,055.07 $ 175,190.76

16 $ 23,224.62 $ 509.46 $ 0.00 $ 22,716.72 $ 22,716.72 $ 197,907.49

17 $ 23,921.36 $ 524.74 $ 0.00 $ 23,398.22 $ 23,398.22 $ 221,305.71

18 $ 24,639.00 $ 540.48 $ 0.00 $ 24,100.17 $ 24,100.17 $ 245,405.88

19 $ 25,378.17 $ 556.70 $ 0.00 $ 24,823.18 $ 24,823.18 $ 270,229.06

20 $ 26,139.51 $ 573.40 $ 0.00 $ 25,567.87 $ 25,567.87 $ 295,796.93

21 $ 26,923.70 $ 590.60 $ 0.00 $ 26,334.91 $ 26,334.91 $ 322,131.84

22 $ 27,731.41 $ 608.32 $ 0.00 $ 27,124.96 $ 27,124.96 $ 349,256.79

23 $ 28,563.35 $ 626.57 $ 0.00 $ 27,938.70 $ 27,938.70 $ 377,195.50

24 $ 29,420.25 $ 645.36 $ 0.00 $ 28,776.86 $ 28,776.86 $ 405,972.36

25 $ 30,302.86 $ 664.72 $ 0.00 $ 29,640.17 $ 29,640.17 $ 435,612.53

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 930.6 1,009.6 943.1 910.8 808.7 914.7

Consumo actual 849.0 849.0 849.0 849.0 849.0 849.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


